平成 23 年 5 月 10 日

各  位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 ヤ マ シ ナ

代 表 者 代表取締役社長 堀  直 樹

（コード番号 5955 大証第 2 部）

問 合 せ 先 責 任 者 取締役管理本部 森 嶋 誠 一

（TEL 075-591-2131）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月期（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）決算において、下記のとおり特別損失を

計上することにいたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の発生及びその内容

PCB（ポリ塩化ビフェニル）廃棄物の処理に関する費用を合理的に見積もることが可能となったため、その処理

費用の支出見込額等を算定し、環境対策引当金繰入額として 27,308 千円を特別損失に計上しました。

２． 業績に与える影響

 上記の特別損失の計上は、本日発表の「平成 23 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映されておりま

す。

 なお、上記特別損失については、平成 23 年 1 月 25 日に公表いたしました平成 23 年 3 月期業績予想の上方

修正に織り込み済みであります。

以上